Página 169   22 de Julho de 2024 Nº 28.789Diário   Oficial
<#E.G.B#1602896#169#1610703>

CONSORCIO TERRA SUL, CNPJ 44.850.192/0001-09, torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a
Licença de Operação Provisória - LOP para atividade de extração de
cascalho, na Fazenda Bom Jardim, em Itiquira, em atendimento a Obra de
Implantação e Pavimentação da Rodovia MT- 459, Trecho: Pedra Preta -
Entr.BR 163, extensão: 23,93 Km.
<#E.G.B#1602896#169#1610703/>

Protocolo 1602896
<#E.G.B#1602902#169#1610710>

A ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S.A., CNPJ nº 03.467.321.0001-99, tonar público que solicitou para
a SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA/MT o
arquivamento do Processo SEMA/MT nº. 184137/2006 após a desativação
da USINA TÉRMICA - UT GUARIBA.
<#E.G.B#1602902#169#1610710/>

Protocolo 1602902
<#E.G.B#1602904#169#1610711>

A SARAGUAIA SANEAMENTO AMBIENTAL DO ARAGUAIA LTDA inscrita
CNPJ 35.136.586/0001-09, torna público que requereu a Secretaria de
Estado do Meio Ambiente SEMA, o Licenciamento Ambiental Simplificado
- LAS, para funcionamento do empreendimento que tem como atividade
principal Transportadoras de Resíduos Classe II - Código 3811-402
(Médio), localizado na localizado da BR163, km 710, margem direita estrada
Proceder, 18 km, zona rural - Lucas do Rio Verde,

A empresa PORTAL DO ARAGUAIA RESÍDUOS SPE, inscrita no CNPJ
45.942.742/0001-74, torna público que requereu a Secretaria Estadual
do Meio Ambiente - SEMA, a renovação da licença de operação - LO do
empreendimento que tem como atividade principal de aterro sanitário de
resíduos sólidos urbanos, localizado Rodovia BR 158 KM 572, A Margem
direita a  15 KM, Zona Rural, Cidade de Água Boa/MT. BSNA - Brasil
sustentável- Negócios Ambientais - fone (65) 993102092 (66) 999850609.

A empresa APARECIDO DE LIMA LTDA inscrita no CNPJ:
00.082.748/0001-80, torna público que requereu a Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico Meio Ambiente e Turismo SEDEC, a
solicitação da Licença prévia (LP), Licença de instalação (LI) e Licença
de Operação (LO), para a atividade de Limpeza, coleta e transporte de
resíduos por veículos “limpa fossa”, localizado na Rua 02 S/N Bairro:
Distrito Industrial zona urbana no Município de Guarantã do Norte - MT
coordenadas geográficas Lat.: 09º58’33.73” S, Long.: 54º54’33.03” W.
Não houve a exigência do eia/rima. bsna - brasil sustentável- negócios
ambientais - fone (65) 993102092 (66) 999850609.

A empresa DIVISA COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ:
07.489.517/0003-05, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop - SDS, o pedido
de Renovação de Licença de Operação do Processo 5167/2021, para a
atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores, localizado na R COLONIZADOR ENIO PIPINO, nº 4219;
Bairro: SETOR INDUSTRIAL NORTE, no município de Sinop/MT.

BRUNA FREDERICO BETELI, inscrito no CPF029.182.531-11, situado
na AV JOAQUIM SOCREPA, N°461, APTO 38, JD SANTA MONICA,
SINOP-MT, requereu junto a SEMA-MT para o Plano de Manejo Florestal
Sustentável -PMFS para FAZENDA TEIXEIRA, localizada no município de
Itaúba - MT com dispensa de EIA/RIMA.

DIPAGRO LTDA - CNPJ: 06.338.993/0038-84, localizada na Av. Nelson
Camilo Fernandes, nº 1328, Quadra 01 Lote 01, Bairro Distrito Industrial,
município de Campo Verde/MT, torna público que requereu junto à
Secretaria Municipal de Agricultura Regularização Fundiária, Habitação
e Meio Ambiente - SMARFHMA/MT as Licenças Ambientais LP, LI e LO
para a atividade “Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos,
fertilizantes e corretivos do solo com depósito no local”. Responsável
Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65)
9.8402-6157 - eng.nildo@gmail.com

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1602904#169#1610711/>

Protocolo 1602904
<#E.G.B#1602905#169#1610712>

CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO RESIDENCIAL OUROMIL,
inscrita ao CNPJ nº. 04.538.000/0001-09, com sede na Rua Projetada, nº.
03, aos fundos do antigo Presídio Carumbé, cidade de Cuiabá/MT, vem por
meio deste chamar os ASSSOCIADOS para ASSEMBLEIA ORDINÁRIA
cuja acontecerá no dia 01 de agosto de 2024, as 14h na sede da
Associação acima descrita para deliberações da eleição da nova diretoria

conselho fiscal, exclusão e inclusão de associados e outros assuntos de
interesse dos associados. A DIRETORIA.

Cuiabá/MT, 19 de julho de 2024.
<#E.G.B#1602905#169#1610712/>

Protocolo 1602905
<#E.G.B#1602906#169#1610714>

DANYEL BERNUCI BARTOLOMEU,CPF 776.735.901-82, torna público que
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso-SEMA/
MT o Licenciamento Ambiental no modelo LAC - Licença por Adesão e
Compromisso para o licenciamento do Píer e o Tablado na propriedade
Estância Bartolome (Lat.: 16°08’18,97’’S / Long: 56°55’58,47’’W), localizada
no Município de Barão de Melgaço-MT
<#E.G.B#1602906#169#1610714/>

Protocolo 1602906
<#E.G.B#1602911#169#1610719>

A IMS ENGENHARIA MINERAL LTDA, localizada na Rua Fernandes
Tourinho, 487 salas 701, Bairro Savassi, na cidade de Belo Horizonte,
Estado de Minas Gerais, CEP 30.112.002, inscrita no CNPJ   nº
07.817.106/0001-21, torna público que requereu  à SEMA/MT, inclusão de
novas áreas para ampliar a pesquisa mineral na LOPM n° 330101/2023,
processo SEMA n° 4341/2023, relacionada ao seguinte processo ANM:
866.002/2016 nos lotes rurais denominados de: Sítio Boa Vista; Sítio Braço
Norte; Sítio Resplendor e Sitio Vista Alegre .A área para pesquisa mineral
é de 03 (Três) hectares.
<#E.G.B#1602911#169#1610719/>

Protocolo 1602911
<#E.G.B#1602915#169#1610725>

SANTA FELICIDADE MINERAÇÃO SPE LTDA, CNPJ 48.364.411/0001-92,
torna público que requereu à SEMA-MT, a Classificação quanto Segurança
da Barragem, por meio de Cadastro, para acumulação de água de usos
múltiplos, exceto para geração de energia elétrica, localizada no Córrego
Teixeira, de Coordenadas Geográfica 15°39’34.36”S e 56°21’17.32”W,
na Fazenda Santa Felicidade CAR nº MT70772/2017, Nossa Senhora de
Livramento-MT
<#E.G.B#1602915#169#1610725/>

Protocolo 1602915
<#E.G.B#1602917#169#1610727>

SANTA FELICIDADE MINERAÇÃO SPE LTDA, CNPJ48.364.411/0001-92,
torna público que requereu  a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente-SEMA/MT, a outorga de captação superficial em reservatório
formado por barramento, para a atividade de mineração na Fazenda Santa
Felicidade, zona rural do município de Nossa Senhora do Livramento - MT,
nas coordenadas geográficas 15°39’38.84”S / 56°21’13.33”O, no córrego
Teixeira. Com uma vazão de captação de 0,1111 m³/s.
<#E.G.B#1602917#169#1610727/>

Protocolo 1602917
<#E.G.B#1602925#169#1610738>

SANTA FELICIDADE MINERAÇÃO SPE LTDA, CNPJ48.364.411/0001-92,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente-SEMA/MT a outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos
para captação de água subterrânea em um poço tubular, na Fazenda Santa
Felicidade situada na rodovia BR-070, Zona Rural do município de Nossa
Senhora do Livramento-MT, nas coordenadas geográficas 15°39’52.10”S e
56°20’41.50”W, com vazão de 1,028 m³h para uso em mineração
<#E.G.B#1602925#169#1610738/>

Protocolo 1602925
<#E.G.B#1602926#169#1610739>

A RECICLARTE PEDRA PRETA LTDA portadora do CNPJ
20.153.254/0001-57, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA-MT, o pedido de Licença Ambiental
Simplificada (LAS) para atividade de Central de triagem de resíduos sólidos
urbanos, desenvolvida no município de Pedra Preta /MT.
<#E.G.B#1602926#169#1610739/>

Protocolo 1602926
<#E.G.B#1602927#169#1610740>

A RECICLARTE PEDRA PRETA LTDA portadora do CNPJ
20.153.254/0001-57, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA-MT, o pedido de Licença Ambiental
Simplificada (LAS) para atividade de Transportadora de Resíduos - Classe
II, desenvolvida no município de Pedra Preta /MT.
<#E.G.B#1602927#169#1610740/>

Protocolo 1602927
<#E.G.B#1602929#169#1610743>

PEDRO HENRIQUE BRANCO DIAVAN,CPF051.581.771-63, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado de meio Ambiente, SEMA-MT, o
pedido de Licença Florestal-LF para o Projeto de Exploração Florestal PEF/
AD, para propriedade denominada Fazenda Floresta Negra, localizada na
cidade de Santa Cruz do Xingu -MT
<#E.G.B#1602929#169#1610743/>

Protocolo 1602929
<#E.G.B#1602932#169#1610745>

GUILHERME BRANCO DIAVAN,CPF051.581.741-48, torna público que
requereu a Secretaria de Estado de meio Ambiente, SEMA-MT, o pedido
de Licença Florestal-LF para o Projeto de Exploração Florestal PEF/AD,
para propriedade denominada Fazenda Xingu II, localizada na cidade de
Santa Cruz do Xingu -MT
<#E.G.B#1602932#169#1610745/>

Protocolo 1602932

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: fc311944